Muaviye'nin de katıldığı İslâm ordusu, Trablusşam limanından; Abdullah b. Sa'd b. Ebî Serh kumandasındaki diğer bir ordu ise İskenderiye limanından denize açılmış, iki ordu Larnaka önlerinde birleşerek Ada'ya çıkartma yapmış, neticede İslâm ordusu kısa zamanda üstünlük sağlayarak Rumları vergiye bağlamıştı. Bu olay 28(648-649)'da cereyan etmiştir. Rumların isyanı ve antlaşmayı ihlâl üzerine 33(653)'te Müslümanlar adaya ikinci bir sefer düzenlediler. Böylece Kıbrıs Adası üzerindeki hakimiyetlerini kuvvetlendirmiş oldular.

HALA SULTAN

İslâm tarihinin teşkilâtlı bu ilk deniz seferinde şehid düşen bir hanım sahâbî vardır. Bundan dolayı bu sefer, mânevî açıdan da önem kazanmıştır. Bütün İslâm dünyasında ve halkımız arasında "HALA SULTAN" diye bilinen bu hanım sahâbînin asıl adı Ümmü Haram Bint-i Milhan'dır. Ümmü Haram (r. anhâ), Ensar'dan Ubâde b. Sâmit Hazretlerinin zevcesidir.

- 1 Bu dönem fetihleri için bk. Taberî, Târîhu'l-Ümem ve'l-Mülûk, ts., IV, 7-262; A.g.e., V, 2-85; İbnü'l-Esîr, el-Kâmil Fi't-Târih, Beyrut 1355/1965, II, 384-568; A.g.e., III, 5-96.
- 2 Niçin izin verilmediğinin gerekçesi için bk. Mehmed Halid, Mufasssal Târîh-i İslâm, İstanbul 1316, I, 247.
- 3 Taberî, a.g.e., tahkik: Muhammed Ebu'l-Fadl İbrahim, Beyrut 1387/1967, IV, 258; İbnü'l-Esîr, el-Kâmil, III, 95; Aynı yazar, Usdü'l-Gâbe Fi Ma'rifeti's-Sahâbe, Kâhire 1970, VII, 317 vd; İbn Kesîr, el-Bidâye ve'n-Nihâye, Beyrut 1966, VII, 153; Karaçelebizâde, Abdülaziz, Ravzatü'l-Ebrâr, Mısır Bulak 1284 H., 136, 450-451; Mevlânâ Atâullah b. Fazlullah el-Hüseynî, Ravzatü'l-Ahbâb, türkçe terc.

Hazine-i Evrak Tetkikâtı, Kıbrıs Seferine Ait Resmî Vesfkalar, Dâru'l-Fünûn Edebiyat Fakültesi Mecmuası, Cilt: V.
el-Herevî, Seyyah Ali b. Ebî Bekir, el-İşârât Fî Ma'rifeti'z-Ziyârât, Bursa Eski Eserler (Haraççoğlu)-Yazma, Kitap no: 1095.
Hersekli Mehmed Kâmil, Metâliü'n-Nücûm, I-II, İstanbul 1307.
İbnü'l-Esir, el-Kâmil Fî't-Târih, I-XVI, Beyrut 1385/1965.
———, Üsdü'l-Gâbe Fî Ma'rifeti's-Sahâbe, I-VII, Kahire 1970.
İbn Hacer el-Askalânî, Fethu'l-Bârî, I-XIII, Mısır-Bulak baskısı, H. 1300.
İbnü'l-İmâd el-Hanbelî, Şezerâtü'z-Zeheb, I-VIII, Beyrut ts.
İbn Sa'd, Tabakâtü'l-Kübrâ, I-VIII, Beyrut ts.
İbn Kesîr, el-Bidâye ve'n-Nihâye, I-XIV, Beyrut 1966.
Karaçelebizâde, Abdülaziz, Ravzatü'l-Ebrâr, Mısır-Bulak baskısı 1284 H.
Kâtip Çelebi, Mustafa b. Abdullah, Tuhfetü'l-Kibar Fî Asfâri'l-Bihâr, İstanbul 1329 R.

- Mevlânâ Atâullah b. Fazlullâh el-Hüseynî, Ravzatü'l-Ahbâb, türkçe terc. Mahmud el-Magnisavî-Benlizâde, ts.
- Taberî, Ebû Cafer Muhammed b. Cerîr, Târihu'l-Ümem ve'l-Mülûk, tahkik: Muhammed Ebu'l-Fazl İbrahim, I-VIII, Beyrut 1387/1967.
- , Târihu'l-Ümem ve'l-Mülûk, I-VIII, Beyrut ts.
- Tarkan, Prof. Dr. M. Tevfik, Kıbrıs (Genel Çizgileriyle), Ankara 1975.
- Turan, Prof. Dr. Osman, Selçuklular ve İslâmiyet, İstanbul 1971.
- Öztuna, Yılmaz, Büyük Türkiye Tarihi, I-XVI, İstanbul 1977.